1

平成 24 年 3 月 29 日

各 位

会 社 名   朝 日 放 送 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 脇阪聰史

（コード番号 9405 大証第 2 部）
問合せ先     広報局長   山本泰弘
電話番号     0 6 - 6 4 5 8 - 5 3 2 1

固定資産の譲渡に関する基本合意書の締結及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月 29 日開催の取締役会において、当社所有の固定資産について株式会社

滋慶へ譲渡することを目的とした基本合意書を締結し、今後正式な譲渡契約に向けた協議を開始

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。また、これに伴い特別損失が発生する

見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由
放送事業への経営資源集中のため、今般、当社が保有する固定資産を売却することとしました。

なお当該物件に関しては、譲渡後に譲渡先との間で賃貸借契約を締結し、平成 25 年 12 月末日を

期限として当社が継続使用する予定です。

2. 譲渡資産の内容

資産の内容 帳簿価額 譲渡予定価額 現況
大阪市北区大淀南 2 丁目 4 番 1
建物 14,895.38 ㎡ 2,345 百万円 579 百万円 音楽ホール
土地  3,220.98 ㎡   （ｻﾞ･ｼﾝﾌｫﾆｰﾎｰﾙ）

 2

3. 譲渡先の概要
商号 株式会社 滋慶
本店所在地 大阪市中央区島之内 1 丁目 10－15
代表者 代表取締役 田仲豊徳
資本金の額 450 百万円
設立年月日 平成元年 4 月 12 日
純資産の額 2,622 百万円（平成 23 年 3 月期）
総資産の額 15,365 百万円（平成 23 年 3 月期）

事業の内容 企業及び公益法人の経営計算業務、人事業務、総務業務の受託
カルチャー教室の経営

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません

4. 譲渡の日程
  平成 24 年 3 月 29 日  取締役会決議、基本合意書締結
  平成 24 年 5 月 11 日   譲渡契約締結（予定）
  平成 24 年 9 月 28 日  物件引渡し（予定）

5. 今後の見通し
当該物件譲渡に関する基本合意書締結に伴い、平成 24 年 3 月期において約 18 億円の固定資産

減損損失を特別損失として計上する予定です。この特別損失を含む当期の業績への影響につきま

しては現在精査中であり、確定次第速やかに発表いたします。

以 上